
参議院大分県選挙区選出議員選挙投票結果（地域別集計表）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

第1投票区 菅尾小学校体育館 492 606 1,098 491 601 1,092 277 301 578 144 126 270 129 165 294 4 10 14 56.42% 50.08% 52.93%

第2投票区 百枝小学校体育館 758 912 1,670 750 907 1,657 424 454 878 226 223 449 191 221 412 7 10 17 56.53% 50.06% 52.99%

第3投票区 豊後大野市役所 2,840 3,264 6,104 2,786 3,224 6,010 1,551 1,725 3,276 836 788 1,624 705 900 1,605 10 37 47 55.67% 53.50% 54.51%

第4投票区 三重東小学校体育館 1,693 2,025 3,718 1,681 2,012 3,693 925 1,063 1,988 504 490 994 403 560 963 18 13 31 55.03% 52.83% 53.83%

第5投票区 新田小学校体育館 587 780 1,367 584 775 1,359 306 401 707 124 110 234 124 178 302 58 113 171 52.40% 51.74% 52.02%

第6投票区 旧三重南小学校講堂 113 122 235 113 120 233 71 78 149 46 38 84 23 39 62 2 1 3 62.83% 65.00% 63.95%

第7投票区 久部公民館 60 70 130 60 70 130 43 44 87 29 23 52 14 21 35 71.67% 62.86% 66.92%

第8投票区 三重町分 73 79 152 72 78 150 52 55 107 23 21 44 29 34 63 72.22% 70.51% 71.33%

6,616 7,858 14,474 6,537 7,787 14,324 3,649 4,121 7,770 1,932 1,819 3,751 1,618 2,118 3,736 99 184 283 55.82% 52.92% 54.24%

8 第8投票区 清川東小学校屋内運動場 153 177 330 152 176 328 108 122 230 50 46 96 57 73 130 1 3 4 71.05% 69.32% 70.12%

第8投票区 清川町分 80 98 178 80 98 178 56 67 123 27 25 52 28 39 67 1 3 4 70.00% 68.37% 69.10%

第9投票区 神楽会館会議室 523 634 1,157 518 630 1,148 327 366 693 170 159 329 154 202 356 3 5 8 63.13% 58.10% 60.37%

第10投票区 農林業公社会議室 275 331 606 273 330 603 179 203 382 94 72 166 81 128 209 4 3 7 65.57% 61.52% 63.35%

878 1,063 1,941 871 1,058 1,929 562 636 1,198 291 256 547 263 369 632 8 11 19 64.52% 60.11% 62.10%

第11投票区 南部地区多目的集会所 104 123 227 104 123 227 60 59 119 31 23 54 28 35 63 1 1 2 57.69% 47.97% 52.42%

第12投票区 緒方支所１階市民ﾎｰﾙ 1,399 1,759 3,158 1,393 1,751 3,144 893 1,042 1,935 299 235 534 564 753 1,317 30 54 84 64.11% 59.51% 61.55%

第13投票区 小富士地区公民館 265 293 558 265 293 558 177 196 373 83 67 150 89 126 215 5 3 8 66.79% 66.89% 66.85%

第14投票区 上緒方地区公民館 232 280 512 231 279 510 155 180 335 83 64 147 70 112 182 2 4 6 67.10% 64.52% 65.69%

第15投票区 中野開拓公民館 145 167 312 143 167 310 83 79 162 55 39 94 26 37 63 2 3 5 58.04% 47.31% 52.26%

第16投票区 長谷川集会所 142 165 307 141 165 306 91 100 191 38 40 78 51 59 110 2 1 3 64.54% 60.61% 62.42%

2,287 2,787 5,074 2,277 2,778 5,055 1,459 1,656 3,115 589 468 1,057 828 1,122 1,950 42 66 108 64.08% 59.61% 61.62%

第17投票区 朝地公民館ホール 854 1,011 1,865 845 1,004 1,849 494 538 1,032 260 234 494 226 297 523 8 7 15 58.46% 53.59% 55.81%

第18投票区 北平自治公民館 186 217 403 186 216 402 115 116 231 51 46 97 64 67 131 3 3 61.83% 53.70% 57.46%

第19投票区 旧温見小学校 164 164 328 164 164 328 119 119 238 89 94 183 30 25 55 72.56% 72.56% 72.56%

1,204 1,392 2,596 1,195 1,384 2,579 728 773 1,501 400 374 774 320 389 709 8 10 18 60.92% 55.85% 58.20%

第20投票区 大野保健ｾﾝﾀｰ 823 955 1,778 818 948 1,766 463 490 953 270 234 504 182 233 415 11 23 34 56.60% 51.69% 53.96%

第21投票区 西部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰﾗﾝﾁﾙｰﾑ 304 377 681 302 375 677 169 175 344 93 83 176 74 87 161 2 5 7 55.96% 46.67% 50.81%

第22投票区 南部幼稚園 334 426 760 331 425 756 172 212 384 92 87 179 77 118 195 3 7 10 51.96% 49.88% 50.79%

第23投票区 東部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ体育館 379 431 810 377 429 806 195 186 381 131 99 230 59 81 140 5 6 11 51.72% 43.36% 47.27%

第24投票区 北部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 80 105 185 77 105 182 46 63 109 23 16 39 23 47 70 59.74% 60.00% 59.89%

1,920 2,294 4,214 1,905 2,282 4,187 1,045 1,126 2,171 609 519 1,128 415 566 981 21 41 62 54.86% 49.34% 51.85%

千歳町 第25投票区 千歳公民館 900 1,060 1,960 900 1,060 1,960 558 594 1,152 340 332 672 213 252 465 5 10 15 62.00% 56.04% 58.78%

900 1,060 1,960 900 1,060 1,960 558 594 1,152 340 332 672 213 252 465 5 10 15 62.00% 56.04% 58.78%

第26投票区 長谷幼稚園 341 939 1,280 340 384 724 178 187 365 97 94 191 79 90 169 2 3 5 52.35% 48.70% 50.41%

第27投票区 犬飼町商工会館 812 939 1,751 803 932 1,735 461 514 975 254 239 493 203 266 469 4 9 13 57.41% 55.15% 56.20%

第28投票区 犬飼小学校体育館 470 552 1,022 468 549 1,017 262 289 551 153 141 294 107 144 251 2 4 6 55.98% 52.64% 54.18%

1,623 2,430 4,053 1,611 1,865 3,476 901 990 1,891 504 474 978 389 500 889 8 16 24 55.93% 53.08% 54.40%

15,428 18,884 34,312 15,296 18,214 33,510 8,902 9,896 18,798 4,665 4,242 8,907 4,046 5,316 9,362 191 338 529 58.20% 54.33% 56.10%

【確定】

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

不在者投票者数投票所での投票者数 期日前投票者数投票区（投票所）地　域

三重町

清川町

平成25年7月21日執行

犬飼町

小計

合　　計

小計

小計

小計

小計

緒方町

小計

朝地町

小計

大野町



参議院比例代表選出議員選挙投票結果（地域別集計表）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

第1投票区 菅尾小学校体育館 492 606 1,098 491 601 1,092 277 301 578 144 126 270 129 165 294 4 10 14 56.42% 50.08% 52.93%

第2投票区 百枝小学校体育館 758 912 1,670 750 907 1,657 424 454 878 226 223 449 191 221 412 7 10 17 56.53% 50.06% 52.99%

第3投票区 豊後大野市役所 2,840 3,264 6,104 2,786 3,224 6,010 1,551 1,726 3,277 836 788 1,624 705 900 1,605 10 38 48 55.67% 53.54% 54.53%

第4投票区 三重東小学校体育館 1,693 2,025 3,718 1,681 2,012 3,693 924 1,063 1,987 504 490 994 403 560 963 17 13 30 54.97% 52.83% 53.80%

第5投票区 新田小学校体育館 587 780 1,367 584 775 1,359 306 401 707 124 110 234 124 178 302 58 113 171 52.40% 51.74% 52.02%

第6投票区 旧三重南小学校講堂 113 122 235 113 120 233 71 78 149 46 38 84 23 39 62 2 1 3 62.83% 65.00% 63.95%

第7投票区 久部公民館 60 70 130 60 70 130 43 44 87 29 23 52 14 21 35 71.67% 62.86% 66.92%

第8投票区 三重町分 73 79 152 72 78 150 52 55 107 23 21 44 29 34 63 72.22% 70.51% 71.33%

6,616 7,858 14,474 6,537 7,787 14,324 3,648 4,122 7,770 1,932 1,819 3,751 1,618 2,118 3,736 98 185 283 55.81% 52.93% 54.24%

10 第8投票区 清川東小学校屋内運動場 153 177 330 152 176 328 108 122 230 50 46 96 57 73 130 1 3 4 71.05% 69.32% 70.12%

第8投票区 清川町分 80 98 178 80 98 178 56 67 123 27 25 52 28 39 67 1 3 4 70.00% 68.37% 69.10%

第9投票区 神楽会館会議室 523 634 1,157 518 630 1,148 327 365 692 170 159 329 154 202 356 3 4 7 63.13% 57.94% 60.28%

第10投票区 農林業公社会議室 275 331 606 273 330 603 179 203 382 94 72 166 81 128 209 4 3 7 65.57% 61.52% 63.35%

878 1,063 1,941 871 1,058 1,929 562 635 1,197 291 256 547 263 369 632 8 10 18 64.52% 60.02% 62.05%

第11投票区 南部地区多目的集会所 104 123 227 104 123 227 60 59 119 31 23 54 28 35 63 1 1 2 57.69% 47.97% 52.42%

第12投票区 緒方支所１階市民ﾎｰﾙ 1,399 1,759 3,158 1,393 1,751 3,144 891 1,041 1,932 299 235 534 564 753 1,317 28 53 81 63.96% 59.45% 61.45%

第13投票区 小富士地区公民館 265 293 558 265 293 558 177 197 374 83 67 150 89 126 215 5 4 9 66.79% 67.24% 67.03%

第14投票区 上緒方地区公民館 232 280 512 231 279 510 156 180 336 83 64 147 70 112 182 3 4 7 67.53% 64.52% 65.88%

第15投票区 中野開拓公民館 145 167 312 143 167 310 83 79 162 55 39 94 26 37 63 2 3 5 58.04% 47.31% 52.26%

第16投票区 長谷川集会所 142 165 307 141 165 306 91 100 191 38 40 78 51 59 110 2 1 3 64.54% 60.61% 62.42%

2,287 2,787 5,074 2,277 2,778 5,055 1,458 1,656 3,114 589 468 1,057 828 1,122 1,950 41 66 107 64.03% 59.61% 61.60%

第17投票区 朝地公民館ホール 854 1,011 1,865 845 1,004 1,849 494 538 1,032 260 234 494 226 297 523 8 7 15 58.46% 53.59% 55.81%

第18投票区 北平自治公民館 186 217 403 186 216 402 115 116 231 51 46 97 64 67 131 3 3 61.83% 53.70% 57.46%

第19投票区 旧温見小学校 164 164 328 164 164 328 119 119 238 89 94 183 30 25 55 72.56% 72.56% 72.56%

1,204 1,392 2,596 1,195 1,384 2,579 728 773 1,501 400 374 774 320 389 709 8 10 18 60.92% 55.85% 58.20%

第20投票区 大野保健ｾﾝﾀｰ 823 955 1,778 818 948 1,766 462 490 952 270 234 504 181 233 414 11 23 34 56.48% 51.69% 53.91%

第21投票区 西部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰﾗﾝﾁﾙｰﾑ 304 377 681 302 375 677 169 175 344 93 83 176 74 87 161 2 5 7 55.96% 46.67% 50.81%

第22投票区 南部幼稚園 334 426 760 331 425 756 172 212 384 92 87 179 77 118 195 3 7 10 51.96% 49.88% 50.79%

第23投票区 東部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ体育館 379 431 810 377 429 806 195 186 381 131 99 230 59 81 140 5 6 11 51.72% 43.36% 47.27%

第24投票区 北部ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 80 105 185 77 105 182 46 63 109 23 16 39 23 47 70 59.74% 60.00% 59.89%

1,920 2,294 4,214 1,905 2,282 4,187 1,044 1,126 2,170 609 519 1,128 414 566 980 21 41 62 54.80% 49.34% 51.83%

千歳町 第25投票区 千歳公民館 900 1,060 1,960 900 1,060 1,960 558 594 1,152 340 332 672 213 252 465 5 10 15 62.00% 56.04% 58.78%

900 1,060 1,960 900 1,060 1,960 558 594 1,152 340 332 672 213 252 465 5 10 15 62.00% 56.04% 58.78%

第26投票区 長谷幼稚園 341 387 728 340 384 724 178 187 365 97 94 191 79 90 169 2 3 5 52.35% 48.70% 50.41%

第27投票区 犬飼町商工会館 812 939 1,751 803 932 1,735 461 514 975 254 239 493 203 266 469 4 9 13 57.41% 55.15% 56.20%

第28投票区 犬飼小学校体育館 470 552 1,022 468 549 1,017 262 289 551 153 141 294 107 144 251 2 4 6 55.98% 52.64% 54.18%

1,623 1,878 3,501 1,611 1,865 3,476 901 990 1,891 504 474 978 389 500 889 8 16 24 55.93% 53.08% 54.40%

15,428 18,332 33,760 15,296 18,214 33,510 8,899 9,896 18,795 4,665 4,242 8,907 4,045 5,316 9,361 189 338 527 58.18% 54.33% 56.09%合　　計

投票区（投票所）地　域

三重町

清川町

小計

小計

大野町

小計

犬飼町

小計

小計

小計

緒方町

小計

朝地町

平成25年7月21日執行

【確定】

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

不在者投票者数投票所での投票者数 期日前投票者数



平成25年7月21日執行　参議院議員通常選挙　投票結果集計表

比例代表選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,616 7,858 14,474 6,537 7,787 14,324 3,648 4,122 7,770 1,932 1,819 3,751 1,618 2,118 3,736 98 185 283 55.81% 52.93% 54.24%

清川町 878 1,063 1,941 871 1,058 1,929 562 635 1,197 291 256 547 263 369 632 8 10 18 64.52% 60.02% 62.05%

緒方町 2,287 2,787 5,074 2,277 2,778 5,055 1,458 1,656 3,114 589 468 1,057 828 1,122 1,950 41 66 107 64.03% 59.61% 61.60%

朝地町 1,204 1,392 2,596 1,195 1,384 2,579 728 773 1,501 400 374 774 320 389 709 8 10 18 60.92% 55.85% 58.20%

大野町 1,920 2,294 4,214 1,905 2,282 4,187 1,044 1,126 2,170 609 519 1,128 414 566 980 21 41 62 54.80% 49.34% 51.83%

千歳町 900 1,060 1,960 900 1,060 1,960 558 594 1,152 340 332 672 213 252 465 5 10 15 62.00% 56.04% 58.78%

犬飼町 1,623 1,878 3,501 1,611 1,865 3,476 901 990 1,891 504 474 978 389 500 889 8 16 24 55.93% 53.08% 54.40%

合　計 15,428 18,332 33,760 15,296 18,214 33,510 8,899 9,896 18,795 4,665 4,242 8,907 4,045 5,316 9,361 189 338 527 58.18% 54.33% 56.09%

大分県選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,616 7,858 14,474 6,537 7,787 14,324 3,649 4,121 7,770 1,932 1,819 3,751 1,618 2,118 3,736 99 184 283 55.82% 52.92% 54.24%

清川町 878 1,063 1,941 871 1,058 1,929 562 636 1,198 291 256 547 263 369 632 8 11 19 64.52% 60.11% 62.10%

緒方町 2,287 2,787 5,074 2,277 2,778 5,055 1,459 1,656 3,115 589 468 1,057 828 1,122 1,950 42 66 108 64.08% 59.61% 61.62%

朝地町 1,204 1,392 2,596 1,195 1,384 2,579 728 773 1,501 400 374 774 320 389 709 8 10 18 60.92% 55.85% 58.20%

大野町 1,920 2,294 4,214 1,905 2,282 4,187 1,045 1,126 2,171 609 519 1,128 415 566 981 21 41 62 54.86% 49.34% 51.85%

千歳町 900 1,060 1,960 900 1,060 1,960 558 594 1,152 340 332 672 213 252 465 5 10 15 62.00% 56.04% 58.78%

犬飼町 1,623 2,430 4,053 1,611 1,865 3,476 901 990 1,891 504 474 978 389 500 889 8 16 24 55.93% 53.08% 54.40%

合　計 15,428 18,884 34,312 15,296 18,214 33,510 8,902 9,896 18,798 4,665 4,242 8,907 4,046 5,316 9,362 191 338 529 58.20% 54.33% 56.10%

在外選挙人

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

選挙区 7 11 18 7 10 17 0 2 2 0 1 1 1 1 20.00% 11.76%
比例区 7 11 18 7 10 17 0 2 2 0 1 1 1 1 20.00% 11.76%

地　域

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数

地　域

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数

投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

最 終 投 票 率
投票所での投票者数 期日前投票者数 在外投票者数区　　分

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数



平成25年7月21日執行　参議院議員通常選挙投票及び開票結果集計表

大分県選挙区選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,616 7,858 14,474 6,537 7,787 14,324 3,649 4,121 7,770 1,932 1,819 3,751 1,618 2,118 3,736 99 184 283 55.82% 52.92% 54.24%

清川町 878 1,063 1,941 871 1,058 1,929 562 636 1,198 291 256 547 263 369 632 8 11 19 64.52% 60.11% 62.10%

緒方町 2,287 2,787 5,074 2,277 2,778 5,055 1,459 1,656 3,115 589 468 1,057 828 1,122 1,950 42 66 108 64.08% 59.61% 61.62%

朝地町 1,204 1,392 2,596 1,195 1,384 2,579 728 773 1,501 400 374 774 320 389 709 8 10 18 60.92% 55.85% 58.20%

大野町 1,920 2,294 4,214 1,905 2,282 4,187 1,045 1,126 2,171 609 519 1,128 415 566 981 21 41 62 54.86% 49.34% 51.85%

千歳町 900 1,060 1,960 900 1,060 1,960 558 594 1,152 340 332 672 213 252 465 5 10 15 62.00% 56.04% 58.78%

犬飼町 1,623 2,430 4,053 1,611 1,865 3,476 901 990 1,891 504 474 978 389 500 889 8 16 24 55.93% 53.08% 54.40%

計 15,428 18,884 34,312 15,296 18,214 33,510 8,902 9,896 18,798 4,665 4,242 8,907 4,046 5,316 9,362 191 338 529 58.20% 54.33% 56.10%

在外 7 11 18 7 10 17 0 2 2 0 0 0 0 1 1 0 1 1 20.00% 11.76%

合計 15,435 18,895 34,330 15,303 18,224 33,527 8,902 9,898 18,800 4,665 4,242 8,907 4,046 5,317 9,363 191 339 530 58.17% 54.31% 56.07%

2　投票総数、有効投票及び無効投票数

3　候補者別得票数

464

1,642

8,672

932

6,313

最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

投　　票　　総　　数 有　効　投　票　数 無　効　投　票　数 備　　　　　　考

地　域

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数

18,800 18,023 777

得　票　数
候　　　　　　　　補　　　　　　　　者　　　　　　　　名

備　考
氏　　　　名 生　　年　　月　　日 党　　　派 職　　業

宗教法人幸福の科学東九州本部巡回支部長

政党職員

自由民主党

無　所　属

昭和32年10月9日

昭和50年1月26日

社会保険労務士

上　田　あつこ

山　下　か　い

昭和42年3月8日

昭和51年12月27日

幸福実現党

日本共産党

農業法人代表

浦　野　英　樹 昭和44年3月31日 みんなの党

いそざき　陽輔

ごとう　慎太郎

参議院議員



平成25年7月21日執行　参議院議員通常選挙投票及び開票結果集計表

比例代表選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,616 7,858 14,474 6,537 7,787 14,324 3,648 4,122 7,770 1,932 1,819 3,751 1,618 2,118 3,736 98 185 283 55.81% 52.93% 54.24%

清川町 878 1,063 1,941 871 1,058 1,929 562 635 1,197 291 256 547 263 369 632 8 10 18 64.52% 60.02% 62.05%

緒方町 2,287 2,787 5,074 2,277 2,778 5,055 1,458 1,656 3,114 589 468 1,057 828 1,122 1,950 41 66 107 64.03% 59.61% 61.60%

朝地町 1,204 1,392 2,596 1,195 1,384 2,579 728 773 1,501 400 374 774 320 389 709 8 10 18 60.92% 55.85% 58.20%

大野町 1,920 2,294 4,214 1,905 2,282 4,187 1,044 1,126 2,170 609 519 1,128 414 566 980 21 41 62 54.80% 49.34% 51.83%

千歳町 900 1,060 1,960 900 1,060 1,960 558 594 1,152 340 332 672 213 252 465 5 10 15 62.00% 56.04% 58.78%

犬飼町 1,623 1,878 3,501 1,611 1,865 3,476 901 990 1,891 504 474 978 389 500 889 8 16 24 55.93% 53.08% 54.40%

計 15,428 18,332 33,760 15,296 18,214 33,510 8,899 9,896 18,795 4,665 4,242 8,907 4,045 5,316 9,361 189 338 527 58.18% 54.33% 56.09%

在外 7 11 18 7 10 17 0 2 2 0 0 0 0 1 1 0 1 1 20.00% 11.76%

合計 15,435 18,343 33,778 15,303 18,224 33,527 8,899 9,898 18,797 4,665 4,242 8,907 4,045 5,317 9,362 189 339 528 58.15% 54.31% 56.07%

2　投票総数、有効投票及び無効投票数

3　参議院名簿届出政党等別得票数

別表2の通り

投　　票　　総　　数 有　効　投　票　数 無　効　投　票　数 備　　　　　　考

18,797 18,124 673

最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数地　域

選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数



政党等の
得票総数

名簿登載者
の得票総数

1 754.268 640.000 114.268

2 2,211.040 1,120.000 1,091.040

3 52.000 36.000 16.000

4 2,526.000 1,474.000 1,052.000

5 174.342 136.000 38.342

6 62.758 31.975 30.783

7 8,833.797 3,926.000 4,907.797

8 1,015.275 891.000 124.275

9 1,500.482 501.000 999.482

10 99.657 49.000 50.657

11 816.372 684.000 132.372

12 78.000 69.000 9.000

※　各参議院議員名簿届出政党等の得票数　　　　別表２　参照

得票総数
（Ａ）

0 18,797

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[（Ｄ）＋（Ｅ）]

9,55818,123.991

政党等の得票総数

無効投票率
[（Ｅ）／（Ｆ）×１００]

673 18,797 3.58

持ち帰りその他
（Ｇ）

投票者総数
[（Ｆ）＋（Ｇ）]

有効投票数（Ｄ）
[（Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）]

0.009 0 18,124

按分の際、切り捨てた票数

（Ｂ）

何れの政党等・名簿登載
者にも属さない票数（Ｃ）

名簿登載者の得票総数

8,566.016

幸福実現党

比例代表開票結果総括表
内　　訳

日本共産党

公明党

緑の党グリーンズジャパン

日本維新の会

社会民主党

21270

豊後大野市

届出番号 政党等の名称 得票総数

市区町村コード

市区町村名

生活の党

みどりの風

自由民主党

みんなの党

民主党

新党大地



(5) 各参議院名簿届出政党等の得票数別表２
参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数

みんなの党 参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数 2,211.040

民主党

754.268

各参議院名簿登載者の氏名各参議院名簿登載者の氏名うち各参議院名簿 うち各参議院名簿

いしい　竜馬 あいはら　くみこ3.139登載者の得票数 10    登載者の得票数

井上　よしゆき いがらし　文彦4    2    

梅沢　しげお 石井　一2    16.744

かわい　純一 石上　としお3    111    

川田　龍平 いそざき　哲史13    22    

きくち　ふみひろ 大島　くすお0    74    

こさい　たろう 奥村　てんぞう3    1    

菅原　なおとし かの道彦0    3    

平　智之 神本　みえ子0    438    

富岡　ゆきお かわい　たかのり0    48    

ふなびきこうこ ささき　隆博0    2.296

本田　あきこ さだみつ　克之0    138    

山口　かずゆき たるい　良和74    1    

山本　こうじ ツルネンマルテイ7.241 3    

渡辺　みちたろう とどろき　利治4.888 20    

浜野　よしふみ 54    

円　より子 7    

やなせ　進 19    

吉川　さおり 115    

吉田　公一 6    

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数640    1,120    

（1）



別表２ (5) 各参議院名簿届出政党等の得票数

参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数

新党大地 参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数 2,526    

社会民主党

52    

各参議院名簿登載者の氏名各参議院名簿登載者の氏名うち各参議院名簿 うち各参議院名簿

松木　けんこう 又市　征治0    登載者の得票数 913    登載者の得票数

内山　あきら 山シロ　博治1    112    

はぎはら　仁 鴨　ももよ1    0    

橋本　べん 矢野　あつ子1    27    

田宮　かいち 0    

前川　ひかる 1    

ささ　節子 0    

町川　じゅんこ 2    

鈴木　宗男 10    

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数36    1,474    

（2）



別表２ (5) 各参議院名簿届出政党等の得票数

参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数

生活の党 参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数 62.758

みどりの風

174.342

各参議院名簿登載者の氏名各参議院名簿登載者の氏名うち各参議院名簿 うち各参議院名簿

広野　ただし 谷岡　くにこ5    登載者の得票数 3    登載者の得票数

藤原　よしのぶ 山田　正彦4    22.783

はた　ともこ 井戸川　かつたか3    5    

山岡　けんじ 7    

東　祥三 7    

みやけ　雪子 12.342

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数136    31.975

（3）



別表２ (5) 各参議院名簿届出政党等の得票数

参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数

自由民主党 参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数 1,015.275

日本共産党

8,833.797

各参議院名簿登載者の氏名各参議院名簿登載者の氏名うち各参議院名簿 うち各参議院名簿

赤池　まさあき 山下　よしき39    登載者の得票数 36    登載者の得票数

あぜもと　しょうご 小池　晃6    11    

ありむら　治子 紙　智子12    1    

石井　みどり 井上　さとし84.768 2    

石田　まさひろ 仁比　そうへい203    45    

伊藤　ようすけ あさか　由香7    3    

えとう　せいいち 池内　さおり3,791    1    

大江　やすひろ 井沢　孝典3    0    

太田　ふさえ 江上　ひろゆき13    0    

金子　ぜんじろう 大西　オサム0    0    

北村　つねお 木村　けんじ8    3    

木村　よしお こだか　洋5    2    

きむら　りゅうじ たけだ　良介2    2    

佐々木　洋平 28.703 0    

佐竹　まさあき ニシヒラ　守伸3    0    

佐藤　のぶあき 村上　信夫50.324 5    

佐藤　まさひさ 山本　陽子25.675 13.275

山東　昭子 13    

そのだ　修光 1    

塚原　光男 0    

つげ　芳文 407    

橋本　聖子 12    

羽生田　たかし 45    

丸山　和也 6    

宮本　しゅうじ 33    

山田　としお 92.216

米坂　ともあき 1    

わかさ　勝 10    

わたなべ　美樹 6.111

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数3,926    891    

（4）



別表２ (5) 各参議院名簿届出政党等の得票数

参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数

公明党 参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数 99.657

緑の党グリーンズジャパン

1,500.482

各参議院名簿登載者の氏名各参議院名簿登載者の氏名うち各参議院名簿 うち各参議院名簿

若松　かねしげ すぐろ　奈緒3    登載者の得票数 4    登載者の得票数

平木　だいさく 長谷川　ういこ3    5    

魚住　ゆういちろう 田口　まゆ3    2    

山本　かなえ 大野　たくお9.655 4    

山本　ひろし しまざき　なおみ4.827 2    

かわの　義博 木村　ゆういち973    9    

新妻　ひでき 尾形　けいこ0    0    

雨宮　秀樹 木田　せつこ0    1    

川島　信雄 三宅　洋平2    23.657

窪田　哲也 0    

清水　定幸 0    

鈴木　充 0    

深澤　淳 0    

松葉　玲 0    

宮地　広助 1    

四重田　雅俊 0    

鷲岡　秀明 0    

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数501    49    

（5）



別表２ (5) 各参議院名簿届出政党等の得票数

参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数

日本維新の会 参議院名簿届出政
党等の名称

参議院名簿届出政党等の得票数 78    

幸福実現党

816.372

各参議院名簿登載者の氏名各参議院名簿登載者の氏名うち各参議院名簿 うち各参議院名簿

中山　恭子 やない　筆勝24    登載者の得票数 2    登載者の得票数

むろい　邦彦 トクマ4    6    

浅田　ますみ いざわ　一明2    1    

アントニオ猪木 50    

伊賀　やすお 1    

石井　よしあき 8.372

石川　てるひさ 5    

石原　結實 9    

岩本　壮一郎 0    

うえの　公成 3    

遠藤　のぶひこ 0    

おくむら慎太郎 0    

片岡　伸子 0    

川口　ひろし 6    

ギマ　光男 0    

くりはら　博久 1    

桜井　よう子 5    

せと　健一郎 2    

高田　きよこ 0    

竹内　栄一 2    

土田　ひろかず 1    

富山　よしのぶ 1    

中野　正志 1    

にへい　ふみたか 0    

藤巻　健史 2    

松村　よしやす 2    

松本　こういち 0    

宮崎　ケンジ 1    

矢口　けんいち 0    

山崎　たい 2    

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数

うち各参議院名簿登載者の得票数を除く参議院名
簿届出政党等の得票数684    69    

（6）



年代別年代別年代別年代別　　　　投票者数投票者数投票者数投票者数・・・・投票率投票率投票率投票率

年齢 男 女 計 男 女 計 男 女 計有権者数 投票者数 投票率平成25年7月21日執行 参議院選挙区選出議員選挙 第１投票区～第２８投票区
132 183 315 41 45 86 31.06 24.59 27.3021未満 133 140 273 30 38 68 22.56 27.14 24.9121 132 138 270 33 50 83 25.00 36.23 30.7422 146 131 277 50 37 87 34.25 28.24 31.4123 129 132 261 34 44 78 26.36 33.33 29.8924 672 724 1,396 188 214 402 27.98 29.56 28.80小　計 148 136 284 49 47 96 33.11 34.56 33.8025 128 146 274 45 54 99 35.16 36.99 36.1326 173 129 302 51 35 86 29.48 27.13 28.4827 152 152 304 47 55 102 30.92 36.18 33.5528 155 170 325 56 65 121 36.13 38.24 37.2329 756 733 1,489 248 256 504 32.80 34.92 33.85小　計 182 142 324 67 64 131 36.81 45.07 40.4330 169 164 333 67 67 134 39.64 40.85 40.2431 191 152 343 70 68 138 36.65 44.74 40.2332 163 176 339 60 75 135 36.81 42.61 39.8233 193 178 371 83 82 165 43.01 46.07 44.4734 898 812 1,710 347 356 703 38.64 43.84 41.11小　計 171 181 352 67 92 159 39.18 50.83 45.1735 207 200 407 101 103 204 48.79 51.50 50.1236 195 191 386 101 107 208 51.79 56.02 53.8937 181 178 359 88 83 171 48.62 46.63 47.6338 186 204 390 96 99 195 51.61 48.53 50.0039 940 954 1,894 453 484 937 48.19 50.73 49.47小　計 201 194 395 103 97 200 51.24 50.00 50.6340 207 213 420 102 113 215 49.28 53.05 51.1941



年代別年代別年代別年代別　　　　投票者数投票者数投票者数投票者数・・・・投票率投票率投票率投票率

年齢 男 女 計 男 女 計 男 女 計有権者数 投票者数 投票率平成25年7月21日執行 参議院選挙区選出議員選挙 第１投票区～第２８投票区
209 177 386 105 95 200 50.24 53.67 51.8142 174 158 332 87 96 183 50.00 60.76 55.1243 165 168 333 93 101 194 56.36 60.12 58.2644 956 910 1,866 490 502 992 51.26 55.16 53.16小　計 190 189 379 117 116 233 61.58 61.38 61.4845 162 169 331 98 104 202 60.49 61.54 61.0346 136 160 296 73 103 176 53.68 64.38 59.4647 174 209 383 107 130 237 61.49 62.20 61.8848 170 190 360 105 121 226 61.76 63.68 62.7849 832 917 1,749 500 574 1,074 60.10 62.60 61.41小　計 193 198 391 128 123 251 66.32 62.12 64.1950 199 206 405 134 130 264 67.34 63.11 65.1951 215 202 417 139 122 261 64.65 60.40 62.5952 230 234 464 141 150 291 61.30 64.10 62.7253 271 251 522 182 172 354 67.16 68.53 67.8254 1,108 1,091 2,199 724 697 1,421 65.34 63.89 64.62小　計 236 263 499 143 153 296 60.59 58.17 59.3255 246 271 517 160 176 336 65.04 64.94 64.9956 276 269 545 189 164 353 68.48 60.97 64.7757 263 272 535 160 167 327 60.84 61.40 61.1258 277 298 575 181 184 365 65.34 61.74 63.4859 1,298 1,373 2,671 833 844 1,677 64.18 61.47 62.79小　計 302 332 634 187 210 397 61.92 63.25 62.6260 365 320 685 248 199 447 67.95 62.19 65.2661 337 362 699 225 240 465 66.77 66.30 66.5262 373 349 722 245 242 487 65.68 69.34 67.4563



年代別年代別年代別年代別　　　　投票者数投票者数投票者数投票者数・・・・投票率投票率投票率投票率

年齢 男 女 計 男 女 計 男 女 計有権者数 投票者数 投票率平成25年7月21日執行 参議院選挙区選出議員選挙 第１投票区～第２８投票区
417 391 808 284 267 551 68.11 68.29 68.1964 1,794 1,754 3,548 1,189 1,158 2,347 66.28 66.02 66.15小　計 395 398 793 267 266 533 67.59 66.83 67.2165 355 366 721 250 268 518 70.42 73.22 71.8466 166 209 375 120 147 267 72.29 70.33 71.2067 232 266 498 165 186 351 71.12 69.92 70.4868 233 285 518 179 215 394 76.82 75.44 76.0669 1,381 1,524 2,905 981 1,082 2,063 71.04 71.00 71.02小　計 246 296 542 180 195 375 73.17 65.88 69.1970 257 336 593 189 256 445 73.54 76.19 75.0471 252 295 547 191 204 395 75.79 69.15 72.2172 243 307 550 187 206 393 76.95 67.10 71.4573 215 283 498 147 196 343 68.37 69.26 68.8874 1,213 1,517 2,730 894 1,057 1,951 73.70 69.68 71.47小　計 251 364 615 178 246 424 70.92 67.58 68.9475 258 408 666 189 274 463 73.26 67.16 69.5276 246 350 596 177 215 392 71.95 61.43 65.7777 261 377 638 171 235 406 65.52 62.33 63.6478 260 348 608 185 206 391 71.15 59.20 64.3179 1,276 1,847 3,123 900 1,176 2,076 70.53 63.67 66.47小　計 1,888 3,203 5,091 1,061 1,305 2,366 56.20 40.74 46.4780～89 283 829 1,112 94 186 280 33.22 22.44 25.1890～99 1 26 27 0 5 5 0.00 19.23 18.52100以上 2,172 4,058 6,230 1,155 1,496 2,651 53.18 36.87 42.55小　計 15,296 18,214 33,510 8,902 9,896 18,798 58.20 54.33 56.10合　計



年代別年代別年代別年代別　　　　投票者数投票者数投票者数投票者数・・・・投票率投票率投票率投票率

年齢 男 女 計 男 女 計 男 女 計有権者数 投票者数 投票率平成25年7月21日執行 参議院比例代表選出議員選挙 第１投票区～第２８投票区
132 183 315 41 45 86 31.06 24.59 27.3021未満 133 140 273 30 38 68 22.56 27.14 24.9121 132 138 270 33 50 83 25.00 36.23 30.7422 146 131 277 50 37 87 34.25 28.24 31.4123 129 132 261 34 44 78 26.36 33.33 29.8924 672 724 1,396 188 214 402 27.98 29.56 28.80小　計 148 136 284 49 47 96 33.11 34.56 33.8025 128 146 274 45 54 99 35.16 36.99 36.1326 173 129 302 51 35 86 29.48 27.13 28.4827 152 152 304 47 55 102 30.92 36.18 33.5528 155 170 325 56 65 121 36.13 38.24 37.2329 756 733 1,489 248 256 504 32.80 34.92 33.85小　計 182 142 324 67 64 131 36.81 45.07 40.4330 169 164 333 67 67 134 39.64 40.85 40.2431 191 152 343 70 68 138 36.65 44.74 40.2332 163 176 339 60 75 135 36.81 42.61 39.8233 193 178 371 83 82 165 43.01 46.07 44.4734 898 812 1,710 347 356 703 38.64 43.84 41.11小　計 171 181 352 67 92 159 39.18 50.83 45.1735 207 200 407 101 103 204 48.79 51.50 50.1236 195 191 386 101 107 208 51.79 56.02 53.8937 181 178 359 88 83 171 48.62 46.63 47.6338 186 204 390 96 99 195 51.61 48.53 50.0039 940 954 1,894 453 484 937 48.19 50.73 49.47小　計 201 194 395 103 97 200 51.24 50.00 50.6340 207 213 420 102 113 215 49.28 53.05 51.1941



年代別年代別年代別年代別　　　　投票者数投票者数投票者数投票者数・・・・投票率投票率投票率投票率

年齢 男 女 計 男 女 計 男 女 計有権者数 投票者数 投票率平成25年7月21日執行 参議院比例代表選出議員選挙 第１投票区～第２８投票区
209 177 386 105 95 200 50.24 53.67 51.8142 174 158 332 87 96 183 50.00 60.76 55.1243 165 168 333 93 101 194 56.36 60.12 58.2644 956 910 1,866 490 502 992 51.26 55.16 53.16小　計 190 189 379 117 116 233 61.58 61.38 61.4845 162 169 331 98 104 202 60.49 61.54 61.0346 136 160 296 73 103 176 53.68 64.38 59.4647 174 209 383 107 130 237 61.49 62.20 61.8848 170 190 360 105 121 226 61.76 63.68 62.7849 832 917 1,749 500 574 1,074 60.10 62.60 61.41小　計 193 198 391 128 123 251 66.32 62.12 64.1950 199 206 405 134 130 264 67.34 63.11 65.1951 215 202 417 139 122 261 64.65 60.40 62.5952 230 234 464 141 150 291 61.30 64.10 62.7253 271 251 522 182 172 354 67.16 68.53 67.8254 1,108 1,091 2,199 724 697 1,421 65.34 63.89 64.62小　計 236 263 499 143 153 296 60.59 58.17 59.3255 246 271 517 160 176 336 65.04 64.94 64.9956 276 269 545 189 164 353 68.48 60.97 64.7757 263 272 535 159 167 326 60.46 61.40 60.9358 277 298 575 181 184 365 65.34 61.74 63.4859 1,298 1,373 2,671 832 844 1,676 64.10 61.47 62.75小　計 302 332 634 187 210 397 61.92 63.25 62.6260 365 320 685 248 199 447 67.95 62.19 65.2661 337 362 699 225 240 465 66.77 66.30 66.5262 373 349 722 246 242 488 65.95 69.34 67.5963



年代別年代別年代別年代別　　　　投票者数投票者数投票者数投票者数・・・・投票率投票率投票率投票率

年齢 男 女 計 男 女 計 男 女 計有権者数 投票者数 投票率平成25年7月21日執行 参議院比例代表選出議員選挙 第１投票区～第２８投票区
417 391 808 283 267 550 67.87 68.29 68.0764 1,794 1,754 3,548 1,189 1,158 2,347 66.28 66.02 66.15小　計 395 398 793 267 266 533 67.59 66.83 67.2165 355 366 721 249 268 517 70.14 73.22 71.7166 166 209 375 120 147 267 72.29 70.33 71.2067 232 266 498 165 186 351 71.12 69.92 70.4868 233 285 518 179 215 394 76.82 75.44 76.0669 1,381 1,524 2,905 980 1,082 2,062 70.96 71.00 70.98小　計 246 296 542 180 195 375 73.17 65.88 69.1970 257 336 593 189 256 445 73.54 76.19 75.0471 252 295 547 191 204 395 75.79 69.15 72.2172 243 307 550 187 206 393 76.95 67.10 71.4573 215 283 498 147 196 343 68.37 69.26 68.8874 1,213 1,517 2,730 894 1,057 1,951 73.70 69.68 71.47小　計 251 364 615 178 246 424 70.92 67.58 68.9475 258 408 666 189 274 463 73.26 67.16 69.5276 246 350 596 177 215 392 71.95 61.43 65.7777 261 377 638 171 235 406 65.52 62.33 63.6478 260 348 608 185 206 391 71.15 59.20 64.3179 1,276 1,847 3,123 900 1,176 2,076 70.53 63.67 66.47小　計 1,888 3,203 5,091 1,060 1,305 2,365 56.14 40.74 46.4580～89 283 829 1,112 94 186 280 33.22 22.44 25.1890～99 1 26 27 0 5 5 0.00 19.23 18.52100以上 2,172 4,058 6,230 1,154 1,496 2,650 53.13 36.87 42.54小　計 15,296 18,214 33,510 8,899 9,896 18,795 58.18 54.33 56.09合　計
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